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Biennio

PRIMO ANNO
Codice CFA Tipologia Ore Tot. CFAobblig. a scelta Insegnamento

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA PIANO DEGLI STUDI
DIPARTIMENTO DI PROGETTAZIONE E ARTI APPLICATE
Scuola di NUOVE TECNOLOGIE DELL’ARTE

ATTIVITÀ FORMATIVE DI BASE

ATTIVITÀ FORMATIVE ULTERIORI

ATTIVITÀ FORMATIVE CARATTERIZZANTI

Corso di diploma accademico di secondo livello in ARTI MULTIMEDIALI E TECNOLOGICHE
INDIRIZZO NUOVI LINGUAGGI DELL' ARTE - DSL08
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ABPC65 Teoria e analisi del cinema e dell’audiovisivo 6 T 45

Video editing 125
Tecniche di ripresa 100
Elementi di produzione video 100
Regia 100
Tecniche di montaggio 100
Linguaggi dell’arte contemporanea T 45
Progettazione multimediale TP 75

ABST47 6 T 45
ABPR31 x

x

x

x
x

x

x

x

8 TP 100

ATTIVITÀ FORMATIVE ULTERIORI

ATTIVITÀ FORMATIVE DI BASE

Storia dell’arte contemporanea
Direzione della fotografia

6

8

8

10

6

8

8

ABTEC40 Linguaggi multimediali 12510 TP

ABST45 Comunicazione multimediale 456
6
6
8
8
8
8

T

ABTEC44 Audio e mixaggio 100
ABTEC44 Progettazione spazi sonori 100
ABTEC44 Sound design 100
ABTEC43 Tecniche di documentazione audiovisiva 100

ABPC66 Storia e teoria dei nuovi media 45
ABST51 Fenomenologia delle arti contemporanee 45

ABPR36 Tecniche performative per le arti visive 100

Laboratorio di produzione video 75

ABTEC38 Tecniche di animazione digitale 75

ABPR36 Videoinstallazione 125

Workshop, tirocini e stage 60

ABST45 Teorie del mercato multimediale dell’arte 45T
ABTEC40 Multimedialità per i beni culturali 75TP
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ABTEC43
ABTEC43
ABTEC43
ABPR35
ABTEC43
ABST51
ABTEC40
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TOTALE CREDITI BIENNIO 120

49

52

DISCIPLINE A SCELTA DELLO STUDENTE
x A scelta 6 6


